
RÁMCO VÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍSLUŽB Y - LABORA TORNÍ
VETERINÁRNÍ VYŠETŘENÍ VZORKŮ VAKREDITOVANÉ

LABORATOŘI SVÚ OLOMOUC PRO VZ 6848 HLUČÍN V ROCE 2018
(15.1.2018-31.12.2018)

číslo. 75/407/16/2018-6848
uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo : Tychonova 1 , 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČ:
DIČ:
V zastoupení:

60162694
CZ60162694
Agentura vojenského zdravotnictví - VZ 6848 Hlučín, Opavská 29,

748 01 Hlučín
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ředitel VZ 6848 Hlučín - plk. MVDr. Vladimír ŽÁKOVČÍK

VZ 6848 Hlučín. Opavská 29, 748 11 Hlučín
banka - pobočka Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava

ČR - MO, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
v.z. Agentura vojenského zdravotnictví - VZ 6848 Hlučín, Opavská

29, 748^11 Hlučín

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 6848 Hlučín, Opavská 29, 748 11 Hlučín

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Fakturační adresa:

Kontaktní osoba:

(dálejen ..objednatel')

a
Státní veterinární ústav Olomouc, státní příspěvková organizace
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství, ě.j. 20811/2001-303
Sídlo: Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc
IČ: 13642103
DIČ: CZ13642103
Zastoupená: doc. MVDr. Jan Bardoň. Ph.D., MBA - ředitel SVÚ Olomouc

Bankovní spojení: Česká národní banka. Ostrava
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: editel SVÚ Olomouc

Adresa pro doručování
Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc

i



(dále jen „poskytovatel41),

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 Zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen 
OZ) uzavírají ne veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 
137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto

rámcovou dohodu o poskytování služby - laboratorní veterinární vyšetření vzorků 
v akreditované laboratoři č.1144 SVÚ Olomouc pro VZ 6848 Hlučín v období od 

15.1.2018 do 31.12.2018
(dále jen „dohoda44).

II.
Účel smlouvy

Účelem dohody je v souladu s „Plánem státní zakázky na roky 2018" a ..Metodikou 
zdraví zvířat a volně žijící zvěře na teritoriích AČR4\ zabezpečit monitoring zdraví a 
nákazové situace, kontrolu kvality potravin a krmiv.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem dohody je:
A) Závazek poskytovatele poskytnout objednateli službu spočívající ve svozu, 

laboratorním vyšetření vzorků, vyhotovení protokolů a jejich odeslání objednateli. 
Poskytovaná služba, která je předmětem této dohody, se vztahuje na vzorky předkládané 
objednatelem - vojenskými veterinárními lékaři z oddělení veterinárního zabezpečení 
vojenského újezdu Libavá - Hranice na Moravě, PSP Hlučín a odboru akreditované laboratoře 
Hlučín. Jednotlivá vyšetření jsou specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
dohody.
Specifikace předmětu dohody:

• Svoz vzorků svozovou linkou nebo osobní předání zástupcem objednatele
• Převzetí vzorků k jednotlivým vyšetřením
• Laboratorní veterinární vyšetření dle objednávek - žádanek
• Vystavení a odeslání laboratorních výsledků - protokolů 

Vzorky budou zasílány dle potřeby objednatele.
V případě mimořádných opatření se poskytovatel zavazuje zajistit jednotlivá vyšetření 
přednostně.

Poskytovatel se zavazuje provádět službu, která je předmětem této dohody 
v požadovaném rozsahu dle specifikace předmětu dohody, a to ode dne podpisu poslední 
smluvní stranou až do 31.12.2018 podle platných akreditovaných vyšetřovacích postupů.

B) Závazek objednatele za řádně a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou 
cenu dle veřejné zakázky malého rozsahu (číslo T004/17V/00037814).

Smluvní strany se dohodly na plnění služby postupným poskytováním dílčích plnění 
podle objednávek - žádanek (dále jen „dílčích plnění'4), které budou poskytovateli předávat 
zástupci objednatele společně se vzorky k vyšetření. K elektronickému podpisu budou 
žádanky - objednávky předkládány v ET Tendermarket.

Poskytovatel bude službu provádět prostřednictvím vlastních akreditovaných 
laboratoří v souladu s platnými akreditovanými vyšetřovacími postupy (dále jen „laboratoře4').
V případě ztráty laboratoře způsobilosti k poskytování služby je poskytovatel povinen 
neprodleně informovat objednatele a zabezpečit jiné odpovídající zařízení.

2



IV.
Cena za službu

1. Cena za poskytnutou službu v rozsahu podle specifikace předmětu dohody článku III.
dohody byla stanovena dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením zákona
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z nabídkové ceny
poskytovatele.

2. Cena za službu zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se zajištěním jeho
závazků vyplývajících z této dohody. Nejvýše přípustné jednotkové ceny za poskytnutí
služby dle předmětu této dohody pro jednotlivá vyšetření jsou stanoveny v příloze ě.l
dohody.

3. Celková cena za dílčí plnění poskytnuté služby bude vypočítána jako součet
jednotlivých součinů cen za vyšetření a počtu kusů vyšetřovaných vzorků. Ceny za
jedno vyšetření jsou cenami dle uzavřené veřejné zakázky malého rozsahu na tyto
poskytované služby.

4. Celkový finanční objem za služby v rozsahu podle specifikace předmětu dohody
článku III. dohody je stanoven jako součet jednotlivých dílčích plnění maximálně do
předpokládané výše rámcové smlouvy, tj.:

.....

Rámcovou dohodu mož v případech změny
laboratorních vyšetření, mimořádných vyšetření nařízených v průběhu roku
2018 orgány EÚ a SVS ČR. Z těchto důvodu bude RD finančně navýšená o

vzniklý finanční rozdíl.
5. Poskytovatel prohlašuje, že cenová kalkulace byla provedena dle jeho cenových

podkladů a že ním byla odsouhlasena v celém rozsahu předmětu dohody.
6. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že jednotková cena uvedená v příloze č. 1 nesmí

být dále navyšována. Navýšení jakékoliv ceny uvedené v této smlouvě je možné
pouze z důvodu zákonného zvýšení DPH a po uzavření dodatku k této dohodě.

7. V případě, že navýšení cen uvedených v této dohodě nebylo provedeno z důvodu
uvedeného v odstavci 5, má objednatel právo poskytovateli tento rozdíl neuhradit.

8. Poskytovatel je povinen vyúčtovat a fakturovat objednateli jen skutečný počet
provedených vyšetření.

9. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení služby specifikované
předmětem dohody v čl. III. dohody pokud požadovaná služba byla v tomto rozsahu
provedena.

10. Poskytovatel prohlašuje, že jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady, které mu
v souvislosti s poskytnutím služby dle předmětu této dohody vznikly.

V.
Místo plnění a poskytování služby

Místem plnění služby je akreditovaná laboratoř poskytovatele služby :
Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc

VI.
Doba poskytování služby

3



1. Poskytovatel zahájí poskytování služby do 1 dne po podpisu dohody poslední smluvní
stranou. Služba bude poskytovaná postupně dílčím plněním podle dílčích objednávek
v termínech sjednaných s poskytovatelem. Poskytovatel ukončí poskytování služby
nejpozději do 31.12.2018 s fakturací v lednu 2019. Nebo při naplnění výše
stanoveného rámce.

2. Poskytování služby je ukončeno poskytnutím všech objednaných dílčích plnění řádně,
včas a bez vad podle podepsaných objednávek - žádanck. Ukončením plnění se rozumí
datum vystavení protokolu za poslední laboratorní vyšetření.

3. V případě nedodržení termínu dílčího plnění uvedeného v objednávce zaplatí
poskytovatel objednateli smluvní pokutu podle bodu 1. článku XI. dohody.

4. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet
začátek poskytování dílčího plnění služby, je zástupce objednatele oprávněn jej
posunout na pozdější dobu. avšak o tom vyrozumí poskytovatele.

5. Poskytovatel je povinen zajistit pro objednatele elektronický příjem objednávek
cestou ET Tendermarket a dalších pokynů objednatele definovaných touto dohodou,
v pracovní dobu od 08:00 hod. do 15:00 hod. každý kalendářní den po celou dobu
trvání této dohody.

Číslo t

VII.
Podmínky poskytování služby

1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou objednatele za předkládaní

2.
očíslovaných objednávek - žádanek v termínu a v místě sjednaném a uvedeném na
objednávce - žádance. Objednávky budou zástupcem objednatele předkládány
k elektronickému podpisu v systému elektronického tržiště Tendermarket (v případě
výjimky elektronicky na e-mail poskytovatele, nebo faxovány na fax poskytovatele).

3. Poskytovatel provede službu postupným a průběžným plněním podle akreditovaných
postupů.

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují,
resp. podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od
vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje
navrhnout způsob řešení a jejich odstranění.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude uhrazena v české měně (Kě)
způsobem uvedeným v následujících bodech čl. VIII. dohody

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. po ukončeném dílčím plnění -
vyšetření, bezodkladně vystaví a doporučeně odešle objednateli daňový doklad (dále
jen „faktura'1 2 3) ve dvojím vyhotovení s následujícími přílohami k faktuře:
„Protokol o vyšetření"

- „Žádanku na laboratorní vyšetření s označením data příjmu vzorků a podpisem
přejímajícího"

3. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle § 435 OZ a požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

4



- označení dokladu jako ..Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IC a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ;

- číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění;
- název dílčího plnění s uvedením bodu, článku a názvu dílčí služby podle dohody, ke

které bylo dílčí plnění poskytnuto;
- místo poskytnutí dílčího plnění;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- zástupce objednatele, který podle dohody plní povinnosti přejímajícího;
- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů

poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
- základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů

nahoru;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který' má být poukázána

platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení

faktury;
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.
4. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne 

prokazatelného obdržení faktury - daňového dokladu. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele na účet poskytovatele.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
6. Faktura bude poskytovatelem vystavena na tuto fakturační adresu:

ČR-MO, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, v.z. Agentura vojenského 
zdravotnictví - VZ 6848 Hlučín, Opavská 29, 748 11 Hlučín 

zaslána objednateli na tuto doručovací adresu:
VZ 6848 Hlučín, Opavská 29, 748 11 Hlučín

7. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle poskytovatel zástupci objednatele.
8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury' přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

9. Ručení za nezaplacenou daň DPH - „Pokud budou u dodavatele zdanitelného 
plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 

zajištění daně podle § 109a) tohoto zákona."
10. Smlouva (objednávka, výzva k rámcové dohodě) nabývá platnosti a účinnost 

dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, pokud je hodnota plnění vyšší než 
50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

IX.

5



Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem laboratorních vzorků předaných poskytovateli k provedení dílčího plnění, 
je objednatel.

2. Nebezpečí za škody na předaných vzorcích k provedení dílčího plnění přechází z 
objednatele na poskytovatele okamžikem předání zástupci poskytovatele .

X.
Záruka za jakost

Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. 
OZ ve stanovené kvalitě podle této dohody, bez vad a za použití akreditovaných vyšetřovacích 
postupů.

XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu dílčího plnění 
na potvrzené objednávce podle článku VI. smlouvy objednateli smluvní pokutu ve 
výši ...0.5%... z celkové částky plnění za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XIII. dohody. 
Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká první den prodlení.

2. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

XII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.
3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích 

osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob při poskytování služby.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou ustanovení 
obsahujících utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se 
obchodního tajemství.

XIII.
Zánik smluvního vztahu

6



1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
- splněním všech závazků řádně a včas a to včetně naplnění stanoveného cenového

rámce;
- písemnou dohodou smluvních stran;
- výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 1

měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi poskytovateli;

- jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo
jednostranným odstoupením od dohody podle ustanovení § 2007 OZ;

- jednostranným odstoupením od dohody objednatelem pro její podstatné porušení
poskytovatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany 
poskytovatele ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:

- nedodržení doby dílčího plnění o více jak 10 dní;
- nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění;
- nedodržení ujednání o záruce za jakost a kvalitu vyšetření dle akreditovaných postupů;

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 4 listech a 5 listech příloh č. 1 až 3, z 
nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel a objednatel obdrží po jednom výtisku 
dohody.

2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

4. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou.

5. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy:
příloha č. 1 - „Cenová kalkulace - cenová nabídka" 2 listy;
příloha č. 2 - „Osvědčení o akreditaci laboratoře1' 1 list;
příloha č. 3 - ..Zřizovací listina'1 2 listy

V Hlučině dne:.........................

Za objednatele:
plk.MVDr. Vladimír ŽÁKOVČÍK 

ředitel
podpis a razítko

V Olomouci dne :...........................

Za poskytovatele:
doc.MVDr.Jan Bardoň, Ph.D., MBA 

jednatel
podpis a razítko

7



Příloha číslo 2 CENOVÁ NABÍDKA - CENOVÁ KALKULACE

CENOVÁ NABÍDKA pro rok 2018

Firma : Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc

1 2 3 4 5 6 7 8

PoFndové
číslo

Druh sortimentu MJ Počet
MJ

Cena za MJ
(Iks)

bez DPII

Výše DPH v
%

neplatci

Cena za MJ
(Ika)

se všemi
ostatními náklady

Poznámka

1 Anaplasma phafiocylophilum - pes vyš. 1 1050,00 ncplátci 1050,00 protilátky, NIFR
2 Anlinuklcární protilátky - pes vyš. 1 nedčláme neplátci nedčláme protilátky, NIFR

3a Auiczskyho choroba - divoká prasata vyš. 660,00 ncplátci 660,00 viroloRicky PCR
3 Auje/kého choroba - divoká prasala vyš. 1 70,00 ncplátci 70,00 protilátky El,ISA

4a Aujezkého choroba - pes vyš. 1 660,00 neplátci 660,00 viroloRicky PCR
4 Auje/kého choroba - pes vyš 1 70,00 ncplátci 70,00 protilátky ELISA
5 Babesia canis - pes vyš 1 1000,00 ncplátci 1000,00 NIFR
6 Babesia Ribsoni - pes vyš 1 1050,00 ncplátci 1050,00 NIFR
7 Bakteriolonické vyšetřeni vyš 1 450,00 ncplátci 450,00 BV
8 Borelioza psů vyš. 1 420,00 ncplátci 420,00 séroloRÍc-lp,M,lR(j,EI.ISA
9 Burcclla canis - pes vyš. 1 350,00 neplátci 350,00 protilátky ICI1 test (rychlý test)
10 BVDV-Ab vyš. 1 140,00 neplátci 140,00 ELISA
II BVDV- Ar vyš. 1 300,00 ncplátci 300,00 ELISA
12 CytoloRické vyšetřeni vyš. 1 265,00 ncplátci 265,00 nativní preparát
13 DiroDlaria immitis - pes vyš. 1 350,00 ncplátci 350,00 Ag intunochrotnatcgralický (rychlý )lcst
14 Diroftlarióza - diroftlarie immitis vyš. 1 350,00 ncplátci 350,00 Ag imunochroiiialcgrafický (rychlý )tcst
15 Ehrlichia canis - pes vyš. 1 1050,00 ncplátci 1050,00 NIFR
16 Helntiiiolovoskopické sedimentační vyšetřeni trusu vyš. 1 63,00 ncplátci 63,00
17 llclmintolarvoskopické vyšetřeni trusu vyš. 1 63,00 neplátci 63,00
18 1 Ichnintoovoskopické flotační vyšetřeni trusu vyš. 1 63,00 ncplátci 63,00

19a Herpesvirus psů (CHV - 1) vyš. 1 1050,00 ncplátci 1050,00 NIFR
19 Merpesvirus psů (Cl IV - 1) vyš 1 1000,00 neplátci 1000,00 PCR

20a Chlamydióza (Chlamydophilla sp.) vyš. 1 90,00 neplátci 90,00 RVK
20 Chlamydióza (Chlamydophilla sp.) vyš. 1 ncplátci PCR
21 Infekční anemic koni vyš. 1 neplátci IDT
22 Infekční anemic koni - seroloRickč vyš. vyš. 1 neplátci IDT
23 Infekčni hepatitida psů (CAV - 1) vyš 1 neplátci NIFR, PCR
24 Infekční larynRotracheitida psů (CAV - 2) vyš. 1 neplátci NIFR, PCR
25 Jelenoviti - Brucclózn vyš. 1 ncplátci Vyl.a
26a Jelenoviti - enzootická leukóza vyš. 1 ncplátci ELISA
26 Jelenoviti - enzootická leukóza vyš. 1 ncplátci IDT
27 Jelenoviti - parazitoloRickč vyšetřeni vyš. 1 ncplátci PV - ílotacc.larvoskopic.scdim.
28 Jelenoviti - Tuberkulóza vyš. 1 ncplátci ELISA
29 Jelenoviti - vzteklina vyš. i ncplátci puf

30 Koronavirus psů (CCV) vyš. 1 neplátci Ag imunochromalografický (rychlý (test



Pořadové
řlslo Druh sortimentu MJ Hořel

MJ

Cena za MJ
(Ho)

bez DPH

Výše DPH v
%

neplnící

Cena za MJ
(1 ks)

se všemi
ostatními náklady

Poznámka

31 l.cishmania infantům vyš. 1 1050,00 neplátci 1050,00 NIFR
32 Lcishmanióza - pes vyš. 1 1050,00 ncplátci 1050,00 protilátky, IFAT
33a Leprospiróza - pes vyš. 1 168,00 neplátci 168,00 typizace
33 Lcplospiróza - pes vyš. I 220,00 ncplátci 220,00 titracc MAT protilátky
34 Lcplospira spp. (patogenní sérovary) - pes vyš. I nedčlámc ncplátci ncdiláinc PCR

35 a I.cplospiróza vyš. 1 735,00 ncplátci 735,00 PCR
35 b Lcplospiróza vyš. 1 168,00 neplátci 168,00 typizace
35 Leptospiróza vyš. 1 220,00 ncplátci 220,00 titracc MAT
36 Lovná zviř sparkatá - parazitoloRÍcké vyšetření vyš. 1 242,00 ncplátci 242,00 PV - llotacc.larvoskopic.scdim
37 Masožravci - auieszkyho choroba vyš. 1 660,00 ncplátci 660,00 PCR
38 Masožravci - psinka vyš. 1 1050,00 ncplátci 1050,00 NIFR
39 Masožravci volní žijicí - Alvelokokňz.i vyš. 1 373,00 ncplátci 373,00 PV
40 Masožravci volní žijící - Echinokokóza vyš 1 373,00 ncplátci 373,00 PV
41 Masožravci volní žijící - Trichinelóza vyš. 1 128,00 ncplátci 128,00 PV
42 Masožravci volní žijící - Vzteklina vyš. 1 520,00 ncplátci 520,00 P+IF
43 Masožravci volní žijící - Vzteklina tilr Ab vyš. 1 nedčlámc ncplátci nedčlámc litr protilátek
44 Mor vícllho plodu - míli vyš 1 440,00 neplátci 440,00 13 V (1 vz. 25 včelstev)
45 Nakažlivý zánft dílohv klisen vyš. 1 320,00 ncplátci 320,00 13 V
46 Ncosporóza - Neospora caninutn vyš. 1 150,00 neplátci 150,00 ELISA protilátky.
47 Parainfluenza 2 vyš. 1 nedčlámc neplátci nedčlámc NIFR, RT - PCR
48 Paivoviróza psň (CPV 2) vyš. 1 350,00 neplátci 350,00 Ag iinunochromatografícký (rychlý )tcsl
49 Patologicko anatomické vyšetření uhynulých zvířat vyš. 1 955,00 ncplátci 955,00 P-kadávcr nad 100kg bez likvidace
50 Pitva malých zvířat vyš. 1 155,00 neplátci 155,00 P-kadávcrdo 1 kg bez likvidace
51 Pitva prase, tele vyš. 1 -kadávcr do lOOkg bez likvidace
52 Poštovné za odesláni faktury, protokolu a DL - 1
53 Prase - Africký mor prasat vyš. 1 onfirmace
54 Prase - Africký mor prasat - serologicky vyš. 1 LISA
55 Prase - Africký mor prasat - uhynulá tčla vyš. 1 LISA + PCR
56 Prase - Africký mor prasat - virologicky vyš. 1 CR
57 Prase - Klasický mor prasat - divoká prasata vyš. 1 LISA
58 Prase - Klasický mor prasat - uhynulá lila vyš. 1 LISA
59 Prase - Trichinelóza divokých prasat vyš. 1 yl.a+PV
60 Psinka (CDV) vyš. 1 IFR, RT-PCR
61 Ryby - koihcrpesviróza vyš. 1 +PCR (5 ryb=l vzorek)
62 Ryby - parazitologické vyšetřeni (vyšetřeni kapra obecného na ekto- a vyš. 1 + PV (5ryb=l vzorek)
63 Ryby - parazitologické vyšetření (vyšetřeni lososovitých rýb na ekto- a vyš. 1 + PV (5ryb-l vzorek)
64 Ryby - Virová hemoragickáscptikčinic a infekční nekróza krvetvorné vyš. 1 V (5 ryb=l vzorek)
65 Ryby- bakteriologické vyšetřeni vyš 1 3V
66 Sclunallenberr virus-virologické vyšetřeni-pasivnl monitoring yys 1 érologie
67 Schmallcnbcrr virus-virologické vyšclřcní-pasívní monitoring - zmctci vyš. 1 CR
68 Skot - bakteriologické vyšetřeni li. Coli infekce vyš. 1 ultivace
69 Skot - Brucclóza-zmetalky vyš. 1 I3T+RVK
70 Skot - Brucelóza-zmetci a plodové obaly vyš. 1 +BV



Pořadoví
čisto Druh sortimentu MJ Počet

MJ

Cena za MJ
(1 ks)

bez DPII

Výše DPII v
%

neplátci

Cena za MJ
(1 ks)

se všemi
ostatními náklady

Poznámka

71 Skot - Campylobacter ssp. Veneralis - plemenili býci vyš. 1 326,00 neplátci 326,00 BV
72 Skot - IBR - bez vakcinacc vyš. 1 60,00 ncplátci 60,00 RUSA
73a Skot - II3R - konfirmace vyš. 1 80,00 neplátci 80,00 izolace na tkáňových kulturách
73 Skot - IBR - konfirmace vyš. 1 660,00 neplátci 660,00 PCR
74 Skot - IBR - ozdravený s vakcinaci vyš. 1 120,00 neplátci 120,00 gE ELISA
75 Skot - IBR - zmctci a plodové obaly vyš. 1 660,00 ncplátci 660,00 PCR
76 Skot - ParaTBC vyš. 1 90,00 ncplátci 90,00 ELISA
77 Skot - Q horečka - zmctalky vyš. 1 90,00 neplátci 90,00 ELISA
78 Skot - TBC vyš. i 280,00 ncplátci 280,00 ELISA
79 Skot - virologickč vyštření ROTA-CORONA infekce vyš. 1 700,00 neplátci 700,00 A|; imunocluomalogiafický (rychlý) lesí
80 Skot (plemen, býk) - Bručela abortus, IBR, BVD Ab+Ag, EBL - vyš. 1 640,00 neplátci 640,00
81a Skol EBLV vyš. 1 30,00 ncplátci 30,00 smčsný vzorek
81 Skot EBLV vyš. 1 50,00 neplátci 50,00 samostatný vzorek ELISA
82 Školeni osob na diagnostiku Trichinclly spp v mase - 1 1500,00 neplátci 1500,00 cena plati při účasti min. 4 osob
83 Toxikologickč vyšetření - karboluran a jeho deriváty vyš. 1 1600,00 neplátci 1600,00 GC
84 Toxoplazmóza vyš. 1 250,00 ncplátci 250,00 N1FR
85 Volnč žijící ptáci - Aviámí influenza vyš. 1 1000,00 ncplátci 1000,00 PCR
86 Vystaveni protokolu a Dl, k protokolu - 1 60,00 neplátci 60,00 _

87 Vyšetření potravin a krmiv na obsah - každý další organochlorový vyš. 1 150,00 neplátci 150,00 metodou GC
88a Vyšetření potravin a krmiv na obsah ACI, - Cd, Pb - 1 analyt vyš. 1 550,00 ncplátci 550,00 metodou ICP-MS nebo AAS
88 Vyšetřeni potravin a krmiv na obsah ACI, -lig- vyš. 1 300,00 ncplátci 300,00 metodou DMA
89 Vyšetřeni potravin a krmiv na obsah ACI, - každý další analyt vyš. 1 300,00 neplátci 300,00 metodou ICP-MS nebo AAS
90 Vyšetřeni potravin a krmiv na obsah DD T, PCB, l.indanu, 1ICI1,1ICB - vyš. 1 2200,00 ncplátci metodou GC
91 Vyšetřeni potravin a krmiv na obsah mykotoxinů vyš 1 ncplátci metodou 11PLC
92 Vyšetření potravin a krmiv na obsah organofosfátů... - 1 analyt vyš. 1 ncplátci metodou GC
93 Vyšetření potravin a krmiv na obsah organofosfátů... - každý další vyš. 1 ncplátci metodou GC
94 Vyšetřeni tkánč zvířat vyš. 1 ncplátci histologie
95 Vyšetřeni vodního sedimentu vyš. 1 neplátci Pb,Cd,l lg,As,Zn,Cu,Cr,Ni
96 Zajíci - Brucelóza - uhynuli a uloveni vyš. 1 ncplátci P+PA+BV
97 Zajíci - Tularcmic - monitoring vyš. 1 ncplátci pomalá aglutinacc
98 Zajíci - Tularcmic - uhynuli a uloveni vyš. 1 neplátci PA+BV

99 Základní parametry vyšetření rybničnl/řični vody vyš. 1 neplátci pH,chloridy,CHSK-Cr,N-NH4,N-
N03,N-N02,rozpuštčný 02

[ CELKEM bez a s DPH ncplátci

Poznámka " Vnabídkách uvést veškeré náklady (DPH, dopravu, poštovné, balné). Žádnápoložk .

Poznámka 1. Vc sloupci i. 5 uveďte cenu za I vyšetřeni bez DPI I

2. Vc sloupci i. 6 uveďte výši DPII v%
3. Ve sloupci č. 7 uveďte výslednou cenu za I vyšetřeni

o m
ka
0



NÁRODNÍ AKREDÍTAČNÍ ORGÁN

Signatář EA MLA
Český institut pro akreditaci, o.ps.

Olšanská 54/3,130 00 Praha 3

vydává

v souladu s § 16 zákona č. 22/1997 Sb.. o technických požadavcích na výrobky, ve zněni pozdějších předpisů

r

OSVĚDČENI O AKREDITACI

č. 471/2017

Státní veterinární ústav Olomouc
se sídlem Jakoubka ze Stříbra 462/1,779 00 Olomouc, IČ 13642103

pro zkušební laboratoř č. 1144 
Laboratoře SVÚ Olomouc

Rozsah udělené akreditace:

Mikrobiologické, sérologické, chemické, biologické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, 
vod, kosmetických výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí včetně odběru vzorků vymezené 
přílohou tohoto osvědčení.

Toto osvědčení je dokladem o uděleni akreditace na základě posouzení splněni akreditačních požadavků podle

ČSN ENISO/IEC 17025:2005

Subjekt posuzování shody je při své činnosti oprávněn odkazovat se na toto osvědčení v rozsahu udělené akreditace po dobu 
její platnosti, pokud nebude akreditace pozastavena, a je povinen plnit stanovené akreditační požadavky v souladu 
s příslušnými předpisy vztahujícími se k činnosti akreditovaného subjektu posuzováni shody.

Toto osvědčeni o akreditaci nahrazuje v plném rozsahu osvědčení č.: 278/2016 ze dne 4. 5.2016. popřípadě správni akty na 
ně navazujici.

Udělení akreditace je platné do 26.1. 2020

V Praze dne 7. 8. 2017



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ
Těšnov 65/17

110 00 Praha 1- Nové Město 
IČO 00020478

Statní veterinární ústav 
Olomouc

1 5 -12- 2017

Ev. číslo:

Pufe! listů: * « I,

organizační složka státu, ústřední orgán státní správy uvedený v § 1 zákona č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,

ve znění pozdějších předpisů

V Praze dne 0 ^ 2017

Čj.: 20811/2001-3030

ÚPLNÉ ZNĚNÍ ZŘIZOVACÍ LISTINY č.j. 20811/2001-3030 ze dne 24. 5. 2001 státní 
příspěvkové organizace Státní veterinární ústav Olomouc VE ZNĚNÍ ZMĚNY č. 1

Č.j. 40484/2017-MZE-13222

ZŘIZOVACÍ LISTINA
státní příspěvkové organizace

Státní veterinární ústav Olomouc

vydaná na základě § 5 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovením § 31 zákona č. 576/1990 Sb., o pravidlech hospodaření 
s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice, a zákona 
č. 108/1987 Sb., o působnosti orgánů veterinární péče České republiky, byl zřízen 
ke dni 1. 1. 1991

Státní veterinární ústav Olomouc
státní příspěvková organizace

I. ZŘIZOVATEL

Ministerstvo zemědělství 
IČO 00020478 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1

II. NÁZEV STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Státní veterinární ústav Olomouc

20811/2001-3030 1



III. SÍDLO
Jakoubka ze Stříbra č. 1, 779 00 Olomouc

IV. IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

IČO 13642103

V. DATUM VZNIKU
Státní příspěvková organizace byla zřízena ke dni 1. 1.1991.

VI. ZÁKLADNÍ ÚČEL
Zabezpečení veterinární laboratorní diagnostiky podle § 44 odst. 5 zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.

VII. PŘEDMĚT ČINNOSTI

a) hlavní činnost

- laboratorní diagnostika nákaz a jiných onemocnění zvířat a příčin úhynů zvířat; 
laboratorní a senzorické zkoušení vzorků biologického materiálu, surovin, 
potravin, krmiv, vody, prostředí, léčiv, hygienických potřeb a případně dalších 
vzorků za účelem posouzení jejich zdravotní nezávadnosti a kvality;

- laboratorní kontrola plemenitby zvířat;
- zjišťování nežádoucích reziduí v potravinovém řetězci člověka a v prostředí; ^ 

výkon činnosti akreditované zkušební laboratoře a akreditovaného 
certifikačního orgánu pro produkty v rozsahu platné akreditace;

- odběry vzorků pro laboratorní a senzorické analýzy a jejich transport 
do laboratoře;

- výkon činnosti národních referenčních laboratoří a referenčních laboratoří; 
poradenství, vzdělávací a školicí činnost v oboru zemědělství a potravinářství 
v rozsahu své činnosti.

b) vedlejší činnost:

- výzkum a vývoj v oboru zemědělství, potravinářství a ekologie.

Vlil. DOBA TRVÁNÍ
Státní příspěvková organizace byla zřízena na dobu neurčitou.

IX. URČENÍ MAJETKU STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
Státní příspěvková organizace hospodaří s majetkem České republiky, vedenýrn v účetní 
a operativní evidenci, příslušnost hospodařit s majetkem je vymezena příslušnými 
ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 62/2001 Sb. o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 

předpisů.

Majetek státu využívá k plnění svých funkcí, v souvislosti s plněním těchto funkcí 
a k zajišťování veřejně prospěšných činností.

20811/2001-3030 2



Majetek byl určen na základě § 3 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb. o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 
předpisů, a účetní závěrky státní příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2000 v celkové 
hodnotě 27 416 679,- Kč. Soupis majetku je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této zřizovací listiny.

SUMÁRNÍ TABULKA MAJETKU K 31. 12. 2000

A
Nemovité věci, které se evidují v KN, jakož i byty a 
nebytové prostory, pokud jsou samostatně předmětem 
vlastnictví: 12.155.164,-Kč

B

Movité věci a nemovité věci, které se neevidují v katastru 
nemovitostí celkem: 
z toho

a) dlouhodobý majetek:
b) zásoby:

6.081.050,-Kč

6.008.693,- Kč 
72.357,- Kč

OPRÁVKY CELKEM 24.126.360,-Kč

C
Peněžní prostředky:
z toho

a) hotovost:
b) účty:

9.136.235,- Kč

6.775,- Kč 
9.129.460,-Kč

D Ceniny: 2.028,- Kč
C Akcie: -

F Ostatní cenné papíry: -

G Majetkové účasti v jiných obchodních společnostech: -

H
Peněžité pohledávky, popřípadě doposud nepřijatá
plnění nebo náhrady od organizačních složek a státních 
organizací: 42.202,- Kč

I Práva k nehmotným statkům: -

J Samostatně nabytý software: -

K Ostatní majetek: -

CELKEM 27.416.679,- Kč

X. FINANČNÍ KONTROLA

Vzhledem k tomu, že státní příspěvková organizace je pro účely finanční kontroly orgánem 
veřejné správy, je povinna zavést, udržovat a rozvíjet účinný vnitřní kontrolní systém 
v souladu splatnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. Za vedení, dodržování a rozvíjení vnitřního kontrolního systému je odpovědný 
statutární orgán státní příspěvkové organizace.

Při nakládání s finančními prostředky je státní příspěvková organizace povinna řídit se 
platnými předpisy, zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

20811/2001-3030 3



XI. OSTATNÍ USTANOVENÍ

Statutárním orgánem státní příspěvkové organizace je ředitel, který je jQpn
a odvoláván ústředním ředitelem Státní veterinární správy se souhlasem^nir

zemědělství. w*

Ředitel jmenuje a odvolává své zástupce, kteří jej zastupují v době nepřítomnosti^

je zodpovědný ústřednímu řediteli Státní veterinární správy a zřizovateli za plnění úkolů
státní příspěvkové organizace.

Organizační uspořádání státní příspěvkové organizace stanovuje její ředitel, který veškeré
změny v rámci organizačního uspořádání konzultuje s ústředním ředitelem Státní veterinární
správy a zřizovateli oznamuje bezprostředně po jejich uskutečnění.

Zřizovatel si vyhrazuje právo schvalovat právní úkony činěné státní příspěvkovou organizací
podle § 12 odst. 6, § 22 odst. 7, § 27 odst. 5 a § 36 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů;
rozsah omezení a náležitosti podání stanoví Opatřením ke schvalování právních jednání,
vydaným v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, a zveřejňuje v souladu s § 45 téhož zákona.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Státní příspěvková organizace vznikla rozdělením Ústředního státního veterinárního ústavu
Praha ke dni 31.12.1990 na základě rozhodnutí ministra zemědělství ČR č.j. 2932/90-110
ze dne 15.8.1990.

Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu ministra zemědělství.

Dnem účinnosti této zřizovací listiny se ruší v celém rozsahu platnost zřizovací
listiny č.j. 1777/99-3030 ze dne 30. 11. 1999.

20811/2001-3030 4


